enim oportet solas transmissiones urgere, negligere vero militares erogationes. Si magistratus, & civitates, & qui alia publica tractant, si quid fuerint transgressi eorum, quae sancta sunt; tam de suo militibus res prabere, quam multam centum librarum auri sanctimus.

Epitome XIX. Constitutionis ex eiusdem.

H EC Constitutione jubet, ut si milites non subeant sua munera in angariis suis; sed aut in auxilium aliquorum deputati fuerint, aut missione aliqua dimissi: actuarius eorum annonas non recipiat in specie, ne corrumpantur, sed in pecunia estimationem specierum juxta jusjurandum praestandum a tribunis, & vicariis, & domesticis, & actuariis, & optionibus, a quibus nihilominus praeter sacramentum ratio exigetur; ac si quid fellisse inventi fuerint, duplum restituent. Quod si miles redigi sibi in pecuniam velit annonas sibi dandas; pecuniam accipiat a mensa. Si vero species malit; quod ea regio suppeditat, arbitrio Dei amantissimi ejus loci Episcopi, & clarissimi Defensoris ejus urbis accipiet. Quod si etiam actuarius emat a milite annonas suas, easque a collatore accipiat, ut sibi debitas; per mensam rursum eas accipiat, nisi malit collator species ipsas inferre. Si vero collatores velint sponte sua vendere aliqua militibus, minime id fieri prohibemus; & si ex ea re lucratur sint, minorem specierum quantitatem eis praestantes, quam ex mensa publica estimatione. Nec vero liceat civibus ex eo lardere collatorem; quod si ipsi male contractus inierint, cogant collatorem, ut ipsi convenerunt, species praebere. Quia vero novit Imperator quosdam Chartularios nobiliorum numerorum, aut foederatorum coemere sibi frumentum, ut de publico accipient per mensam estimationem frumenti, ipsi vero species quasi antea jam emptas lucentur: jubet hac constitutione; ut nemo collator invitus cogatur praestare militibus coemptionem: sed si sponte velint eis vendere, non excedant pretia mensa pro ea quantitate, quam loco annonae militibus erogatur sint: nam si aliunde aliam quantitatem emere velint: prohibentur contractum facere, ut etiam omnes milites. Quæ omnia futura retractatio ostendet; qua cogentur omnes ejus, quod aliqua ratione fraudaverint, averterintque, duplum restituere; ut simplum quidem recipiat vindex, simplum quoque fascus. Omnes vero milites, praepositis quibusdam ad arationi, accipient annonas suas juxta estimationem mensa; idem quoque facient, cum capitationes accipient; species vero non requirant, nisi sponte collator eas intulerit. Qui aliquid dictorum violare ausus fuerit; maximum periculum formidet; sive is tribunus, sive vicarius sit, sive